Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Администрация

	Постановление

	от 9 января 2025 года
	                              № 2

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр муниципального образования Северное Чернского района» на 2025 финансовый год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 27.02.2015 № 92 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Тульской области», постановлением администрации МО Северное Чернского района от 05.10.2015 №188 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Северное Чернского района», постановлением администрации муниципального образования Северное Чернского района от 21.07.2016 № 116 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Северное Чернского района», на основании Устава МО Северное Чернского района, администрация МО Северное Чернского района постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально-культурный центр муниципального образования Северное Чернского района» на 2025 финансовый год и плановый период 2026-2027 годов (Приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации МО Северное Чернского района

В.А. Агафонов

Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования
 Северное Чернского района
от 09.01.2025 № 2

Муниципальное задание
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр муниципального образования Северное Чернского района» на 2025 год
1. Наименование муниципальной услуги
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Уникальный номер реестровой записи услуги – 949916О.99.0.ББ78АА00000);
Организация и проведение мероприятий – 900400О.99.0.ББ72АА00000

2. Потребители муниципальной услуги -физические, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	 Код
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения  (%)

	отчетный финансовый год
(2024)
	текущий финансовый год
(2025
	очередной финансовый год
(2026)
	первый год планового периода
(2027)

	1.  Количество клубных формирований
	 Единица
	 642

	54
	 54
	 54

	10

	2. Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	 Процент
	744
	70
	70
	 70
	70
	 10

	3.Количество участников культурно- досуговых мероприятий
	Человек
	792
	27 473
	27 473
	27 473
	27 473
	10

	4.Динамика количества участников
	процент
	744
	101
	101
	100
	100
	10

	5.Количество проведенных культурно - досуговых  мероприятий
	Единица
	796
	600
	600
	600
	600
	10

	6.Динамика количества мероприятий
	процент
	744
	99
	99
	100
	100
	10

3.2 .   Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Код
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения  (%)

	отчетный финансовый год (2024)
	текущий финансовый год (2025)
	очередной финансовый год (2026)
	первый год планового периода (2027)

	1. Количество  посетителей клубных формирований
	 Чел.
	792

	624
	624
	624
	624
	10

	2. Количество культурно – досуговых мероприятий
	 Ед.

642
	791
	600
	600
	600
	10

	3.Количество  посетителей культурно- досуговых мероприятий
	 Чел.
	792

	[bookmark: _GoBack]33 486
	27 473
	 27 473
	 27 473
	10

[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]4.Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1;
Постановление Администрации МО Северное Чернского района от 21.07.2016 № 116 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры администрации муниципального образования Северное Чернского района», Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр муниципального образования Северное Чернского района».
[bookmark: bookmark7]4.2.Порядок формирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Способ информирования

	Информирование при личном обращении
	Специалисты учреждения во время работы в случае личного обращения получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Специалисты учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе
местонахождения, режиме работы
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	В фойе учреждения располагаются информационные материалы пмуниципальной услуге, предоставляемой учреждением (планы, перечни, афиши, расписание)
	По мере изменения информации

	Информация в общественных местах
	Специалисты учреждения размещают информационные материалы по мероприятиям в общественных местах
	По мере проведения мероприятий

	Информация в СМИ
	Специалисты учреждения подают информацию на радио и телевидение, а также предоставляют в Отдел культуры администрации МО Чернский район информационные материалы по планируемым и проведенным мероприятиям
	По мере проведения мероприятий

[bookmark: bookmark8]5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
сокращение спроса на услугу;
изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;
перераспределение полномочий., повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;
ликвидация учреждения;
реорганизация учреждения;
предписание отдела Государственной пожарной службы о приостановлении деятельности учреждения на период устранения нарушений;
предписание Управления службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о приостановлении деятельности учреждения на период устранения нарушений;
в случае возникновения непредвиденных ситуаций: наводнение, пожар, аварийное отключение света, воды, террористическая угроза;
иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устраняемую в краткосрочной перспективе.
[bookmark: bookmark9]6.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе
[bookmark: bookmark10]6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
Постановление Администрации МО Северное Чернского района от 21.07.2016 № 116 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры администрации муниципального образования Северное Чернского района», Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр муниципального образования Северное Чернского района»
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, координирующий деятельность муниципального бюджетного учреждения

	1. Внутренний контроль (осуществляется руководителем учреждения- исполнителя услуг)
	Ежемесячно
	Администрация МО Северное Чернского района

	2.Внешний контроль (Администрация МО Северное Чернского района)
	Ежеквартально
Ежегодно
	Администрация МО Северное Чернского района

	3.Выездная проверка
	По мере необходимости
· мотивированные обращения руководителя учреждения
· мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц
	Администрация МО Северное Чернского района

	4.Ведение книги жалоб/предложений

	По мере необходимости
	Администрация МО Северное Чернского района

	5. Проверка
Государственными органами, контролирующими безопасность выполнения муниципальной услуги
	Ежегодно
	Администрация МО Северное Чернского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания (квартальная)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной финансовый год
	Фактическое значение на отчетный период очередного финансового года
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1. Доля мероприятий, организованных в текущем году от предыдущего года
	%

	2. Доля посещений, организованных в текущем году от предыдущего года
	%

	3. Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	%

	4. Уровень подготовленности кадрового состава

	%

	5. Количество посетителей
	Чел.

	6. Количество культурно-досуговых мероприятий
	Ед.

	7. Количество клубных формирований
	Ед.

8.2. Форма отчета об исполнении муниципального задания (годовая)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной финансовый год
	Фактическое значение на отчетный период очередного финансового года
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1. Доля мероприятий, организованных в текущем году от предыдущего года
	%

	2. Доля посещений, организованных в текущем году от предыдущего года
	%

	3. Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	%

	4. Уровень подготовленности кадрового состава
	%

	5. Количество посетителей
	Чел.

	6. Количество культурно-досуговых мероприятий
	Ед.

	7. Количество клубных формирований
	Ед.

8.3. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	Форма отчетности
	Срок предоставления

	Квартальный отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.8.1)
	Ежеквартально до 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Годовой отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.8.2)
	Ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом

[bookmark: bookmark11]8.4. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Учреждение ежеквартально не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, и ежегодно не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, предоставляет Отделу культуры администрации МО Чернский район отчет с предоставлением пояснительной записки о выполнении муниципального задания или обосновании невыполнения муниципального задания с прогнозом, достижения годовых (квартальных) значений показателей.
[bookmark: bookmark12]9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
В срок до 1 ноября текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период муниципальное учреждение в Администрацию МО Северное Чернского района обязаны представить показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг.